UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

THANH TRA TỈNH

                  Số:
V/v tăng cường công tác tiếp công

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến

nghị, phản ánh trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Quý Mão năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày     tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

- Giám đốc các Sở, Ban, ngành;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày

03/01/2023, về việc triển khai thực hiện công tác tổ chức Tết Nguyên đán Quý

Mão năm 2023 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

Chánh Thanh tra tỉnh đề nghị Giám đốc các Sở, Ban, ngành và Chủ tịch

UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa, căn cứ tình hình thực tế của cơ quan, đơn

vị, địa phương mình khẩn trương xây dựng Kế hoạch tiếp công dân, xử lý đơn thư,

giải quyết khiếu nại, tố cáo trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão năm

2023 đảm bảo kịp thời, đúng quy định pháp luật; đồng thời, chủ động dự báo, nắm

chắc tình hình, tổ chức rà soát, tập trung xử lý, giải quyết dứt điểm các vụ việc

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ảnh của công dân ngay từ cơ sở, không để phát

sinh điểm nóng, dẫn đến khiếu kiện đông người, vượt cấp lên tỉnh và Trung ương,

gây mất an ninh, trật tự trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

Nhận được Công văn này, đề nghị Giám đốc các Sở, Ban, ngành và Chủ tịch

UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa quan tâm triển khai thực hiện, báo cáo kết

quả thực hiện Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 03/01/2023 của UBND tỉnh của cơ

quan, đơn vị, địa phương mình về Thanh tra tỉnh trước ngày 10/01/2023, để tổng

hợp báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (BC);

- Ban TCD tỉnh (biết);

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Lưu: VT, P2.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Ngô Minh Nhật

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T14:12:16+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ngô Minh Nhật<nhatnm.ttr@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-05T07:44:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	THANH TRA<ttr@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-05T07:44:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	THANH TRA<ttr@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-05T07:45:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	THANH TRA<ttr@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!